
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

EXTRAIO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NQ 7012019-SMS 

Extrato de Apostilamento ao Contrato NO 070/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MAXIMUS 
ESPORTES COMERCIO LIDA. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato Ei' 070/2019-SMS, 
decorrente do Pregão Eletrônico N2 180/2018, tendo em vista a Alteração da DOTAÇAO 
ORÇAMENTARIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ser de 
0701.10.302.072.1298.44.90.5200 - 01OLO9 - Federal/070I.10.302.072.1298.44.90.52.00 - 

01.01.03 - Municipal/ 0701.10.302.072.2316.33.90.30.00 - 01.01.09 - Federal pata: 

0701.10.3020072.1298.44.90.52.00.1215.0000.00 - Federal 

/0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1211.0000.00 - Municipal 

/0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1214.0000.00 - Federal 

/0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1211.0000.00 - Municipal, conforme o Processo NO 
P061602/2019. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. 
Representante da Contratada: Vanuza de Oliveira. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora 

Jurídica. DATA: 28 de março de 2019. 

EXTRATO DE APOSTE.AMENTO AO CONTRATO N0  299/2018'SMS 

Extrato de Apostilamento ao Contrato N° 299/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
ELEVADORES UNIÃO LTDA - EPP. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato N2  299/2010-
SMS, decorrente da Tomada de Preços N' 053/2018-SMS/CPL, tendo em vista a Alteração 
da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA do contrato, disposto na Cláusula Terceira, item 3.1, que 
passará a ser de 0701.10.301.0072.1280.44903200 e 0701,10.301.0072.2283.3390.3900 
para: 0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0000.00, Conforme o Processo N° 
P06270912019. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristina Filho. 
Representante da Contratada: José Helder Silveira de Almeida. Viviane de Morais 
Cavalcante - Assessora Jurídica. DATA: 28 de março de 2019. 

AVISO DE ANULAÇÃO 

A Secretaria Municipal da Saúde, estabelecida na Av. Boulevard João Barbosa, 

1,12  776, Centro, Sobral-CE, CEP: 62.010.190. Neste ato representado pelo Secretário 
Municipal da Saúde, o Sr. Gerardo Cristino Filho portador da Cédula de Identidade Ei° 
996368 SSP-CE e CPF N2 164.166.783-49, resolve TORNAR SEM EFEITO O EXTRATO DO 
CONTRATO NO 068/2019-SMS, publicado no Diário Oficial da União N' 59, Página 165, 
Seção 3 na data de 27 de março de 2019 CONTRATADA: Vi SILVA VARIEDADES LTDA-ME, 
cujo OBJETO é a Aquisições de material para desenvolvimento das oficinas educativas, 
destinados ao Centro de Atenção Psicossocial (CAPS). MOTIVO: Em virtude de a empresa 
estar sob penalidade, conforme publicação no DOM N2  376, Pág. OS, do dia 27 de agosto 
de 2018, portanto, impedida de Licitar. 

Sobral-CE, 28 de março de 2019. 
VMANE DE MORAES CAVALCANTE 

Assessora Jurídica da SMS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  32/2019 (SRP) - SECOGE (BB 760555) 

Central de Licitação. Data de Abertura: 11/04/2010, às 006 (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de administração, 
gerenciamento e controle de frota por meio de pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em razão do uso e abastecimento, com 
implantação e operacionalização de sistema informatizado de administração e 
gerenciamento de despesas da frota de veículos e maquinários (caminhões leves e 
pesados, comboio e tratores em geral). Modalidade: Pregão Eletrônico N9  032/2019 (SRP) 
- SECOGE (66 760555). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: 
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LiCITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 42 

andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 29 de março de 2019. 
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N2  1/2019 

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Tarratas, comunica 
Chamada Pública N2  001/2019, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar para a Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação conforme Lei 11.947 de 
16/07/2009 e Resolução N° 38 do FNDE, evento está marcado para o dia 17 de Abril às 
10:00 horas na Comissão da Chamada Pública, localizada na Sede da Secretaria Municipal 
de Educação - à Rua São Jose - CERU - Tarrafas - CE. O edital encontra-se disponíveis no 
endereço acima, das 8:00 as 17:00. 

Tarrafas/CE, 28 de março de 2019. 
FRANCISCA HILDETE RODRIGUES 
Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N 2019.03.07.0ITP 

A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 15 de Abril de 2019 às 09:00h5, estará abrindo processo 
na modalidade Tomada de Preço- sob n' 2019.03.07.01TP. Cujo objeto é a contratação de 
empresa para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Tejuçuoca-
CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - 
Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.com, Horário de 08:00 às 
12:00hs. 

Tejuçuoca - CE, 28 de Março de 2019. 
LOURENÇO SILVA ABREU 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 2502.01/2019 

A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado da Análise 
da Proposta de Preços da Tomada de Preços Ei' 2502.01/2019, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa para executar os serviços de construção de quadra esportiva 
coberta na Rua Doca da Ola, Bairro Alto dos Feítosas na Sede do Município de Tururu-
CE. Sendo considerada APTA a Proposta da Empresa BS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI. Desta forma é considerada VENCEDORA a Empresa: BS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, por apresentar o MENOR VALOR para o objeto Licitado. Ficando 
aberto o prazo recursal conforme Art. 109, Inciso 1, Alínea "b', da Lei Ei' 8.666/93. 
Mais informações pelo Telefone: (85) 3358.1073. 

Tururu-CE, 28 de março de 2019. 
JORGE LUIZ Dê, ROCHA 

Presidente da Comissão de Licitação 

()

Loto dncornevtn pude ou, xerifioadu rio endereço eletrâeicx 

hea-.ffwaoaa.ingoabo/aorensoidudo.hxel. pelo clodigu 0530201903290L0z11 

SSN 1677-7069 N2  61, sexta-feira, 29 de março! 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2903.01/2019 

O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que 
próximo dia 11 de abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N° 2903.01/2019, cujo Objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 
envasado em botijão 13kg para atender as necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no 
horário de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N' 
282, Centro. 

Tururu-CE, 29 de março de 2019. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Pregoeiro 

rNCI'tIlUPtPa MUI'lIUYPaL Ut UMIltIlVI 

AVISO 

E PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO PREGÃO PRESENCIAL N 09.001/2019 
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e 

eventual prestação de serviços para locação de estrutural diversas, materiais, 
equipamentos e mão de obra especializada para atender aos diversos eventos promovidos 
e/Ou apoiados pela Prefeitura Municipal Umirim-CE, A Pregoeira Municipal comunica o 
prosseguimento de sessão para o dia 02 de abril de 2019, às 09:0065, na Sala de Licitação 
na Rua Major Sales, 28 - Cruzeiro. Informações: fone (85) 3364-1211, de segunda a sexta 
das 08:00 às 12:00hs ou através do site do TCE/CE. 

Umirim/CE, 29 de março de 2019. 
LAIANA HERY MOREIRA FREIRE 

Pregoeira do Município de Umirim/CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2019.01.17.1. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, 
Estado do Ceará, torna público, que concluiu o julgamento da fase de habilitação do 
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços e2  2019.01.17.1, cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em 
pedra tosca nos Distritos de Naraniá, Canindezinho, Riacho Verde e Sede Urbana e 
Pavimentação Asfáltica na Sede Urbana e no Distrito de Canindezinho, no Município de 
Várzea Alegre/CE, de acordo com Contrato de Repasse e0  876565/2018 - Caixa Econômica 
Federal, sendo o seguinte: EMPRESAS HABILITADAS para o LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA. as empresas: CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, CONSTRAM CONST. E 
ALUGUEL DE MAQUINAS LIDA; JMC CONCEITO SERV, CONST. E EMP. EIREU - ME; ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENTOS E LOCAÇÕES; CONSTRUTORA ÊXITO EIREU; PLANNA 
EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA; ROMA CONSTRUTORA LTDA . ME; AMPARO 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI; e J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI. 
HABILITADAS para o LOTE 02 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA as empresas: 
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA; CONSTRAM CONST. E ALUGUEL DE 
MÁQUINAS LTDA; GR MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI; JMC CONCEITO SERV. CONST. 
E EMP. EIRELI - ME; SL CONSTRUTORA LIDA - ME; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 

EPP; CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENTOS E 
LOCAÇÕES; CONSTRUTORA 

NEVES- 
EIREU; CONSTRUTORA PEDIEOSA LTOA - ME; IDEAL 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; ROMA CONSTRUTORA LTDA - ME; MONTE E SILVA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; SEDNA ENGENHARIA LTDA; AMPARO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIREU; J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA; Ali;  1, CAMPOS 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; 5 A CONSTRUÇOES; E M.A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - 
ME, por cumprimento integral dos requisitos de habilitação desta convocação editalicia. O 
presidente da comissão declara INABILITADA as empresas: CONSTRUTORA MONTE 
CARMELO LTDA - EPP, por não atendimento integral ao subitem 3.3.3; CONSTRUTORA 
CONCRESA LTDA, por não atendimento ao subitem 3.3.4; AM BEZERRA SERV. CONST. E 
PROMOÇÕES LIDA - ME e ÃLI.AMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, por não atendimento 
integral ao disposto no subitem 3.4.2.2. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, nn 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-
2893, no horário de 08:00 às 14A0 horas. 

Várzea Alegre/CE, 28 de Março de 2019 
EMMANUEL ABREU PEDREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 2019.11.30.1. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, 
Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços 
do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nO 2018,11.30.1, cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de requalificação na 
estrutura física do Cadúnico, promovendo acessibilidade e melhoria na oferta dos serviços 
prestados, através da Secretaria de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do 
Município de Várzea Alegre/CE, sendo o seguinte - PROPOSTAS CLASSIFICADAS: SEDNA 
ENGENHARIA LTDA; AIL CONSTRUTORA LTDA - ME; G7 CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 
TRANSPORTES EIRELI - ME; M.A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - ME; e J. CAMPOS 
EMPREENDIMENTOS EIRELI. A empresa: M.A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - ME 
apresentou sua proposta no valor de R$ 138.134,84 (cento e trinta e oito mil cento e trinta 
e quatro reais e oitenta e quatro centavos) e sendo está a de menor valor dentre as 
classificadas e estando em conformidade com a convocação editalícia, fora declarada 
VENCEDORA do certame. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à 
Rua Dep. Luis Otacílio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas. 

Várzea Alegre/CE, 28 de Março de 2019. 
EMMANUEL ABREU PEDREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS P12 1/2019-SESA 

Cujo objeto é a contratação de serviços de ambiência-ampliação do Hospital 
Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará - A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados o resultado da análise das propostas da seguinte forma: 
empresa Classificadas: la Oliver Construções & Locações LTDA, 2°  Savires Construções 
FIRELI-ME, 39  JV Edificações e Empreendimentos LTDA e Desclassificada: Praciano 
Edificações e Empreendimentos EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursaí previsto 
no Art. 109, inciso 1, alínea "b' da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h 
às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, no 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/CE. 28 de março de 2019. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
Presidente da Comissão de Licitação 

0000,nentO ameado digraolmenna conforma tdP .1 1200-2 do 24/xo12005, 
goa institui a Infrae$trot000 de CMoes P251000 Oaande,nd' rcP.uronol. 



  

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1  ANO XI N°060 1 FORTALEZA,, 29 DE MARÇO DE 2019 

   

   

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.08/TP. A 

CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 15 de Abril de 2019, às ilhOOmin, estará abrindo licitação cujo objeto 

é CONTRATAR PESSOA JURIDICA PARA PAVIMENTAÇÃO EM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, LIGANDO O DISTRITO DE 

DESERTO A IPU MAZAGAO, NO MUNICIPIO DE ITAPIPOCAICE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http:I/ 

www.tcm.cc.gov.b/licitacocs/index.PhP/licitacao/D0r._tflUfliciPi05. Itapipoca - CE, 28 de Março de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2903.01/2019 - O 
Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 11 de Abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 

Pregão Presencial N° 2903.01/2019, cujo Objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) envasado em botijão 13kg para atender as 

necessidades de diversas Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h 

no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 29 de Março de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE- AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL- PREGÃO PRESENCIAL 

N°09.002/2019 PPRP - A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados a  , - -T, do 

Item 6.5.3 do Edital do Pregão Presencial 09.002/2019 PPRP, cujo OBJETO é o Registro de Preços visando a Aquisição de medicament' . . 

Hospital Municipal Dr. Argeu Braga Herbster e a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Maranguape-CE. Raylse Rafaelle Je lps 
Pregoeira A. 

iR 
de 
9,c 

5  -19 

*5* *5* *** .Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Edital de Convocação n° 10.2019 - 

Referência: Processo Seletivo n° 04.2017. Objeto: Convocação dos Candidatos: Josevânio de Souza Coelho- Emprego Público: Técnico em Informática 
- 

Classificação: 20 Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - LOCAL: Rua Juaci Sampaio 
Pontes Correia, 1696-8 - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00miu às 16h00min, nos dias úteis 
após esta publicação. CaucaialCE, 28 de Março de 2019. Francisco Eudes Ferreira Bnngel - Diretor Executivo do Cisvale. 

*** *5* *** 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - O M 

do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento, que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL autuada sob o N°21.00 
é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E E 
MUNICÍPIO DE ICÓiCE, realizada em 26 de março de 2019, às 08:30 horas foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados 
Ivan de Paiva Jumor - Pregoeiro 

. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO 
IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E 
VENDA NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°008/2019, 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IRACEMA, LOCALIZADO À RUA 
DELTA HOLANDA, 19- CENTRO, IRACEMA - CE, CEP: 62980-000, 
INSCRITO NO CNPJ SOB O NÚMERO 07.891.658/0001-80, DIVIDIDO 
POR SECRETARIAS. CONTRATADA: EMPRESA ANTONIO 
RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO - ME, CNFJ:09.198.602/000-
70, VENCEDORA DOS ITENS: ITENS: 01, 02, 04, 06, 07, 08, 11, 12, 
13, 14, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 4951, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 
82, 83, 85, 86, 88, 89, 90, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 117, 118, 119,120,121, 122. 
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 
142, 143, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 161, 
162, 163, 164, 165, 166, 169, 170, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 
181, 182, 185, 189, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198,200, 201, 202, 
205, 206, 209, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217 NO VALOR TOTAL 
DE 113 %9.724,38. EMPRESA GM DE FARIAS CONSTRUÇÕES - 
ME, CNPJ: 27.039.599/0001-23, VENCEDORA DOS ITENS: 09, 10, 
15, 16, 50, 57, 79, 84, 87, 92, 113, 114, 115, 116, 123, 124, 125, 126, 
144, 167, 168, 171, 172, 184, NO VALOR TOTAL DE ES 226.373, 70. 
EMPRESA CASA DA CONSTRUÇÃO CONFIANÇA LTDA-ME, 
CNPJ:12.232.764/0001-91, VENCEDORA DOS ITENS: 03, 05, 18, 
35, 47, 58, 91, 149, 152, 159, 160, 183, 186, 187, 188, 190, 199, 203, 
204,207,208,210, NO VALOR TOTAL DE ES 66-419,65- OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS, MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO, MATERIAIS 
HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, PARA ATENDER A DEMANDA 
DE CONSERTO, CONSERVAÇÃO, REPARO E suBsTITuiçÃo NAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA - CE. 
PRAZOS: CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2019. DATA CONTRATO: 14 DE FEVEREIRO DE 2019. DATA 
DO EXTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2019. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- AVISO DE CONTRARRAZÓES - TOMADA DE PREÇO N°. 
2019.01.10.1 Objeto: Contratação dos Serviços de Engenharia para 
Recapeamento Asfáltico na Sede, Através do Contrato de Repasse N° 
873275/2018, Celebrado Entre a União, por Intermedio do Ministerio 
das Cidades/Caixa Economica Federal e o Município de Crato/CE. A 
Comissão Permanente de Licitação da PMC Torna Público e em Especial 
as Empresas Participantes da Licitação em Epígrafe. Que a Empresa 
CORAL RODOVALHO ALENCAR LTDA - CORAL, Apresentou 
Recurso Administrativo Contra a Habilitação da Empresa CONSTRAN 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA e com Fulcro no 
§3° do Art. 109 da Lei Federal N° 8.666/93, e suas Alterações, Abre-se o 
Prazo de 05 (Cinco) Dias úteis para a Interposição de Contrarrazões Pelas 
Empresas Participantes Informamos ainda que o Inteiro Teor do Termo 
Recursal Encontra-se Disponível com a Comissão. Maiores Informações 
Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 Horas (Horário 
Local). Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPLIPMC. Crato-Ce, 
em 28 de Março de 2019. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
- PREGÃO PRESENCIAL N°2019.01.23.1. Objeto: Seleção de Melhor 
Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis), 
Destinados ao Atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município do Crato-CE. 
Empresa(S) Vencedora(S): D. S. PEREIRA DA SILVA - ME Inscrita 
no CNPJ Sob oN°. 14.791.216/0001-27, com sede na Rua Monsenhor 
Coelho, N° 46, Vila Antonico, Quixelô-CE nos Seguintes Lotes: Lote 
ll(Grupo 1) com o Seguinte Valor -113 102.488,44; Lote III(Grupo 1) com 
o Seguinte Valor R$ 423.493,46; Lote IV(Grupo 1) Com o Seguinte Valor 
R$ 43.299,45; Lote V(Grupo 1) Com o Seguinte Valor R$ 123.467,80; 
Lote Vll(Grupo 1) Com o Seguinte Valor R$ 145.999,97; Lote VILI(Grupo 
1) Com o Seguinte Valor R$ 241.999,70; Empresa: DLA Comercial de 
Alimentos - EIRELLI Inscrita no CNPJ N° 24.334.945/0001-08, Com 
sede na Rua Júlio Cavalcante, N°721, Tabuleiro, Iguatu-CE. Nos Seguintes 
Lotes: Lote I1(Grupo II) Com o Seguinte Valor R$ 309.487,39; Lote 
VI(Grupo 1) Com o Seguinte Valor RI 726.652,53; Lote Vi(Grupo II Com 
o Seguinte Valor R$ 2.179.987,42;Lote VII(Grupo li) Com o Seguinte 
Valor R$ 437.996,31; Ômega Distribuidora de Produtos Alimentícios - 
EIRELLIS  Inscrita no CNPJ N° 41.600.13110001-97, Com Sede na Rua 
Teresa Cristina, N° 1258, Centro, Fortaleza-CE, Nos Seguintes Lotes: Lotes 
Ill(Grupo II) Com o Seguinte Valor RI 1.269.944,03, Lote IV(Grupo II) 
Com o Seguinte Valor R$ 129.996,60; Lote V(Grupo 11) Com o Seguinte 
Valor RS 367.627,20; Lote VIII(Grupo II) Com o Seguinte Valor RI 
726.997,29. Considerando Que a Pregoeira Oficial do Município Garantiu 
Durante Todo o Procedimento Licitatório a Fiel Observância ao Princípio 
Constitucional, de Responsabilidade da Secretariada Educação, es Pessoa 
da Senhora Germana Maria Brita Rodrigues Alencar. Dou Fé Aos Atos da 
Pregoeira, para Tanto, Venho Homologar o Processo Acima Citado, para 
que Produza os Seus Efeitos Legais e Jurídicos. Crato-CE, 11 de Março 
de 2019. 

*** 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO 
IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N°012/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
IRACEMA, LOCALIZADO À RUA DELTA HOLANDA, 19-
CENTRO, IRACEMA - CE, CEP: 62980-000, INSCRITO NO CNPJ 
SOB O NUMERO 07.891.658/0001-80, ATRAVÉS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, IRACEMA - CE, CEP: 62980-000. CONTRATADA: 
EMPRESA A. ANCILIETA CHAVES JUNIOR - ME, INSCRITA 
NO CNPJIMF SOB O N°07.701.811/002-40. PREÇO: VENCEDORA 
DOS ITENS 01 AO ITEM 45 NO VALOR TOTAL DE R$ 595.378, 00. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA DE AR, PNEUS E PROTETOR, 
EM COMO SERVIÇOS DE CONSERTO, FRISAGEM, TROCA, 
RODÍZIO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, ALINHAMENTO, 
BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E ADIANTAMENTO PARA 
VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS DA FROTA DO MIJNICIPIO 
DE IRACEMA - CE, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO 
TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA (ANEXO 1) DO EDITAL. 
PRAZOS: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. DATA DO CONTRATO: 01 
DE MARÇO DE 2019. DATA DO EXTRATO: 04 DE MARÇO DE 2019. 

FSC 
MISTO 

FSC'ClO31 



F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 -
 C
E
 

u 

O LLI 

LU o 

o 
a 

WI-  a 

:11 
SS ao.  
- 

o •D a  
a ao >EO'D 4 5o 

o 

I.(5- 

a a - a 
tj 
a

o 
Q< aIO 
-j 
<0.- o  — 
z 

0.0 
0,  -u 

Irás 

a 

Lu-seq  -"a 
a.0 

za-
0_j -u 
o 

 

0z09 
0W 

U) 'á 
1-W(I) a' 
0w a 
ui  D.CO2 

006 
•a 

Wá 0'ø 
a. 
1 3  
O_ a  
u-0 

W 

 19 

:(3 
000,0  

a 

< . 

<o - 
o . S20 

-I 
o 

uJ o u- 
o 

- 

ôW 
xviK 9 o.qø

LU z 

 
•< 0ø, 

a 
a 0« 

O() 
OZ a,, 

IO 

Wck  >10 

oi 
O.E°  

o 

gEE 

WI :
9.0 0 

WQa ,-e E 
E u)E o. a Si, 0" e 

o a 
00 a, 

a'tl Qa' 

ZO- a a - 

l --0.i,i 
<a. ao 

o 
Oco - O 

<'- 
a. ._ Q - a 

c,, 00, O 
E 

.E a 

lZI  
WLU0.E o, .i. 
a) 
w

tLo 
 a o 

1 E 
o Eo 

t0 w°-
<'<O o00  
(3 
o "a 

0e0  

O-' 

00 'E o-Wwow<2 

ui ,, REM 

a' 00 

W. 

a 

03-o a 
a 

5 
2j ' '

C.0 
<2 cE 

l_ 
1. 

CD- l .0 
a 

5,5 
wE 

<o;-oa-  j 
E:0  

0--o ~ 
0 <a' a 
ao, au "(O 

E o 

o 
aO 

a' 

o, . a 8- TC  
a-  O 

DO 
<,, D o  

O4E' 'E a' 
Q3tipo 2-o 0N 
az 
000 c3 

o o. o-0 a 00 

0' 
GO -r 
11 A 

% ik)) O/ 

6DE 

10O5 E 0  o O O a): CI) 

o o- o ar o o c 
ti) Q 

Qá   
co 

CO
- 
° E 4'.. o 

Q)  eu O-d L 

ct %j) C% eu 

£t 

ci, cEc. O o-L o 
o o " - 
rc o- E 

ti, 
ti) 
a) <G) 

4-'cS 
CO 

 

o 
a)a) 

a. 
a 

a) 
CI) 

N 
a) 

4-' 

o 

E 
ci, 

O o 

o 
O 

E 
a) o ai 
'.  

cu Ci, m os  t 
- o 1'D 
Cl) O 

W cl) 

C) C)  

cr 

 

Ci, - - 

a) o- O 

a 

o  

tE tE Cl)

10 o 

ci 
Cl, 
E r -  

cm i,) O ce 

 CÁ ti,  Ci, 
0a, 

ci,  

C4 c$ o- O) 
C
4 0  Ci) 

cn 
 

-cicn 
ci 

i, Ci, a) 
o--.- o 

(i,C) 

o 
-ci o 
4-,  

CI) 
a) 
1.. 
CI) 
o 
ci 
C) 
4- 

-ci 
a) 
a-. 
c-) 
ci, 

a, o çu 
0< E. 

o0-
in 
o 

w 
(-3 

a) L) 
'c -  QU- 
0 

c 
fl CD 
°wE 

O E 
1 
L) 'W , 

o o

1X 0 

 
o - 

UJ  

. .w 

E 
o- 
E 
u 

I- 

  

.ili 
E 

  

   

fd ' III 

çãs  

ii 

  

   

     

     

Oj 

•0 
o 

- 'ou FJ 

al 
, o o

cu 
- — .- - o 

CR 0  
C. 

eu  

l-  ffi 

a) 0  
ca -0

ca eu O 
o o - aj 

'4- tE CJ 
o tE a.., ,-0 

E O C a) O ct 
o

ed 

o 'cO 'o  

-CO wv l  21  - tw 
CO 

ci 
0' ci 

0 
a) 

2 - - 

- kZ H
o  

O, eu 
O a. 

o CO m 

cECl)l 100)001 
- tE ca Cd  ICOa.- ce  
° E ciCO a, 

'tE 

E 

CO CO  

CI, 
o 

o 

o 

C)  
-j 
w 

z 
o 
'-3 

E 
o 
'-1 

o 
> 
o 
CL  
'o 
o 
o 
tj 

1 oaaaa' . 
o 1- 8O E.jE- 

°-'2 ° 4 O -000,--' 
E 

8,.OLU OS 20 

g- 

0 uj  

2'-8-0 g 

00ua'E >a o E u o E- 

à RS em 
a 0  a a Oca 

'o'D"E0Q 2E 
-"' a°-°0- a' 

2 = 

gr;i 

 a. 

E a.O ID O 

wo. , a- E a' 2.0 a O <IO 
CL 

 
00 a o a2w a0  a wl-0000-> o.o-u 

§_- 

1 - 

R  - E.Eo.2 a 0, -u 
0 

Ol'8a 1E 3  D'D 

>1 4 
a c 0

O IDa' 
10 a' 

•g" 0a 

UZ .oa'U0,, 
00 
_zEEUJ0, , 
4  

ci- 
a.0 
Z a0 a g 

°E.o" re l.2,n- .

mo  1 
 

0 

o 

- 

- 0WN0g J O,.I 

Z.-0 •oo'Do 
O 

U. 
OZ o0  co-a a 
0 

E (O.ílo,a - wa._jcao.a- 0< 

,I PU- 
a- a 

iL-C g gvsoos  

'4 o  

t4= O a' --a E 00 
g-a g' 

O ° '8-ii ,,G-o. ooEaao0a 1 oao. 
O -a'1 ao 
5i 0. 

X. 
g 

< o O a'3a0 
lO.0°O - 
.40 

te 11 E 

o 12u.nÉISI .2 
.0 

4 
a.-- 

%J 
'a' 
u.Eoo 

o 

.<woC,) à2 0,50, 
, 

È c m 
 a.) a' 

°a. 
.__a' O g i3

Oz 
0o, 

o , " 

a' wa.-jcw a-Ia"-- 

1 - 1 
> - o 

LCW.0O 
a, o o .-. 

o. Cl) w Cl) 
ui O O a) m (1) 1 

D o çn m  

-H 
E 

co 0  ca t- 
o 2 a.-. 

ti, eu ca o 
£-. 
tE - — 

0O ocEcEcaa- .-o C- 
o -° -.E 

4-'- O ci,tE- 
- . 

o E o 


